
Zarządzenie Nr  4/2025 

Dziekana Wydziału Hodowli i Biologii Zwierząt 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 28 maja 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia procedury dyplomowania na studiach o profilu 

ogólnoakademickim pierwszego stopnia kierunku biologia stosowana realizowanych na 

Wydziale Hodowli i Biologii Zwierząt Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie 

 

Na podstawie § 70 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 28 czerwca 2021 r. (tekst jedn. przyjęty Uchwałą Senatu Nr 121/2023 z dnia 20 grudnia 

2022 r.) w zawiązku z pozytywną opinią Dziekańskiej Komisji ds. Jakości Kształcenia zarządzam, 

co następuje: 

§ 1 

 
Wprowadza się Procedurę Wydziałową PW-08: Procedura dyplomowania na studiach na 

studiach pierwszego stopnia na kierunku biologia stosowana (URK/USZJK/WHiBZ/PW-10) 

w brzmieniu Załącznika nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

 
Kraków, dnia 28 maja 2025 roku 

  



 

UNIWERSYTET ROLNICZY 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

UCZELNIANY SYSTEM ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

  

PROCEDURA WYDZIAŁOWA PW-08: 

Procedura dyplomowania na studiach pierwszego stopnia 
kierunków bioinżynieria zwierząt, etologia i psychologia 

zwierząt oraz zootechnika 

 (UR/USZJK/WHiBZ/PW-08) 

Wydział 
Hodowli 
i Biologii 
Zwierząt  

Data 
wydania: 

28.05.2025 

 

 

 

PROCEDURA WYDZIAŁOWA PW-10:  

Procedura dyplomowania na studiach pierwszego stopnia 

na kierunku biologia stosowana  

(URK/USZJK/WHiBZ/PW-10) 



 

UNIWERSYTET ROLNICZY 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

UCZELNIANY SYSTEM ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

  

PROCEDURA WYDZIAŁOWA PW-08: 

Procedura dyplomowania na studiach pierwszego stopnia 
kierunków bioinżynieria zwierząt, etologia i psychologia 

zwierząt oraz zootechnika 

 (UR/USZJK/WHiBZ/PW-08) 

Wydział 
Hodowli 
i Biologii 
Zwierząt  

Data 
wydania: 

28.05.2025 

 
CZĘŚĆ I – POSTANOWIENIA OGÓLNE 

ROZDZIAŁ 1: Podstawa prawna 

§1 

1. Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. jedn. Dz. U. z 2024 

r. poz. 1571 ze zm.) 

2. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie 

charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej 

Ramy Kwalifikacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 2218) 

3. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 września 2018 r. w sprawie 

kryteriów oceny programowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1787) 

4. Zarządzenie Nr 15/2019 Rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie procedur składania, sprawdzania i archiwizowania prac 

dyplomowych i doktorskich studentów i doktorantów Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona 

Kołłątaja w Krakowie znowelizowane Zarządzeniem Nr 33/2019 Rektora Uniwersytetu 

Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z dnia 4 czerwca 2019 r. oraz Zarządzenie Nr 

216/2020 Rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z dnia 16 

listopada 2020 r. 

5. Zarządzenie Nr 98/2020 Rektora Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia karty obiegowej w formie elektronicznej dla 

studentów studiów wyższych Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

6. Regulamin Studiów wprowadzony Uchwałą nr 30/2023 Senatu Uniwersytetu Rolniczego im. 

Hugona Kołłątaja w Krakowie z dnia 26 kwietnia 2023 r. 



 

UNIWERSYTET ROLNICZY 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

UCZELNIANY SYSTEM ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

  

PROCEDURA WYDZIAŁOWA PW-08: 

Procedura dyplomowania na studiach pierwszego stopnia 
kierunków bioinżynieria zwierząt, etologia i psychologia 

zwierząt oraz zootechnika 

 (UR/USZJK/WHiBZ/PW-08) 

Wydział 
Hodowli 
i Biologii 
Zwierząt  

Data 
wydania: 

28.05.2025 

 
ROZDZIAŁ 2: Cel i zakres procedury 

§2 

1. Określenie sposobu przeprowadzania egzaminu w ramach procesu dyplomowania studentów 

pierwszego stopnia na kierunku biologia stosowana. 

CZĘŚĆ II – POSTANOWIENIA SZCZEGÓŁOWE 

ROZDZIAŁ 1: Warunki przystąpienia do egzaminu dyplomowego 

§3 

1. Warunkiem dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest: 

a. Uzyskanie zaliczenia wszystkich zajęć przewidzianych w programie studiów dla danego 

kierunku i poziomu, 

b. Złożenie wszystkich wymaganych dokumentów niezbędnych do rozliczenia studiów, w tym 

wynikających z obowiązujących zarządzeń Rektora. 

2. W dziekanacie student może złożyć do Dziekana wniosek o przeprowadzenie otwartego 

ustnego egzaminu dyplomowego. Ogłoszenie o terminie otwartego egzaminu powinno być 

podane do publicznej wiadomości na stronach uczelni, co najmniej trzy dni wcześniej. 

ROZDZIAŁ 4: Proces dyplomowania 

§4 

1. Egzamin dyplomowy odbywa się przed komisją egzaminacyjną powołaną przez Dziekana, 

w terminie do końca ostatniego semestru studiów, właściwego dla programu studiów 

i realizowanego cyklu kształcenia. Komisja powinna liczyć co najmniej trzech członków, a jej 

obrady są niejawne. 

2. Formę oraz zakres egzaminu dyplomowego określa program studiów. Przedmiotem egzaminu 

ustnego powinna być weryfikacja osiągnięcia przez studenta efektów uczenia się właściwych dla 

kierunku studiów.  

3. Egzamin dyplomowy licencjacki polega na ustnej odpowiedzi przez studenta na trzy pytania 

sprawdzające osiągnięte efekty uczenia się, z przygotowanego zestawu obejmującego 

problemowe zagadnienia związane z kierunkiem studiów. Lista pytań problemowych dostępna 

jest dla studentów i pracowników na stronie internetowej Wydziału w zakładce: Student / Prace 

dyplomowe (https://whibz.urk.edu.pl/student/prace-dyplomowe). Listę pytań należy w miarę 

potrzeby weryfikować po zakończeniu cyklu egzaminów dyplomowych. 

4. Ocena egzaminu dyplomowego stanowi średnią arytmetyczną z ocen wszystkich zagadnień 

https://whibz.urk.edu.pl/student/prace-dyplomowe


 

UNIWERSYTET ROLNICZY 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

UCZELNIANY SYSTEM ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

  

PROCEDURA WYDZIAŁOWA PW-08: 

Procedura dyplomowania na studiach pierwszego stopnia 
kierunków bioinżynieria zwierząt, etologia i psychologia 

zwierząt oraz zootechnika 

 (UR/USZJK/WHiBZ/PW-08) 

Wydział 
Hodowli 
i Biologii 
Zwierząt  

Data 
wydania: 

28.05.2025 

 
objętych zakresem egzaminu dyplomowego, przy czym egzamin dyplomowy jest zdany, gdy co 

najmniej 2/3 ocen stanowią oceny pozytywne. 

5. Ocena końcowa z egzaminu jest podawana do wiadomości studenta natychmiast po 

zakończeniu egzaminu i po podpisaniu protokołu egzaminu przez członków komisji. 

6. W stosunku do studenta, który z przyczyn nieusprawiedliwionych nie przystąpił do egzaminu 

dyplomowego w wyznaczonym przez Dziekana terminie lub nie uzyskał oceny pozytywnej z 

egzaminu dyplomowego, wszczyna się procedurę skreślenia z listy studentów, zgodnie z § 20 

ust. 1 pkt 1 lit. c) Regulaminu Studiów. 

7. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności na egzaminie dyplomowym, Dziekan na 

uzasadniony wniosek studenta wyznacza nowy termin egzaminu, z uwzględnieniem 

uwarunkowań określonych w ust. 1.  

8. W uzasadnionych przypadkach student, który z egzaminu dyplomowego uzyskał ocenę 

negatywną, najpóźniej w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyników egzaminu, może zwrócić 

się do Prodziekana ds. Dydaktycznych i Studenckich z wnioskiem o ponowne przeprowadzenie 

egzaminu dyplomowego. Ponowny egzamin zarządza Prodziekan ds. Dydaktycznych 

i Studenckich, najpóźniej w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku, z uwzględnieniem 

uwarunkowań określonych w ust. 1. Egzamin dyplomowy może być powtórzony tylko raz. 

ROZDZIAŁ 5: Ustalanie oceny końcowej studiów 

§5 

1. Podstawę do ustalenia oceny końcowej studiów określonej w dyplomie studiów stanowią 

oceny z: 

a. Zajęć dydaktycznych – liczona jako średnia ważona wszystkich ocen końcowych wpisanych 

w okresie studiów do protokołów zaliczeń zajęć, w tym ocen niedostatecznych oraz 

odpowiadających tym ocenom punktów ECTS, o których mowa w § 3 ust. 4, pkt 5 

Regulaminu Studiów, 

b. Egzaminu dyplomowego – liczona jako średnia arytmetyczna zgodnie z zapisami § 25 ust. 

5 Regulaminu Studiów. 

2. Ocena końcowa studiów jest wyliczana jako suma 70% oceny zajęć dydaktycznych, 30% oceny 

egzaminu dyplomowego, o których mowa w ust. 1. Dla potrzeb obliczeń oceny końcowej 

studiów, wszystkie składowe podaje się z dokładnością do jednej tysięcznej. 

3. W przypadku szczególnie wyróżniających osiągnięć studenta, który:  

a. Ukończył studia w regulaminowym terminie,  

b. Uzyskał ocenę końcową ze studiów, o której mowa w ust. 1–2, wynoszącą co najmniej 4,85,  

c. W czasie studiów postępował zgodnie z przyjętymi normami etycznymi, 

Dziekan może wystąpić z wnioskiem do Rektora o przyznanie studentowi „Dyplomu 

ukończenia studiów z wyróżnieniem”. Decyzja Rektora jest ostateczna. 



 

UNIWERSYTET ROLNICZY 
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

UCZELNIANY SYSTEM ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

  

PROCEDURA WYDZIAŁOWA PW-08: 

Procedura dyplomowania na studiach pierwszego stopnia 
kierunków bioinżynieria zwierząt, etologia i psychologia 

zwierząt oraz zootechnika 

 (UR/USZJK/WHiBZ/PW-08) 

Wydział 
Hodowli 
i Biologii 
Zwierząt  

Data 
wydania: 

28.05.2025 

 
 

§6 

Wszystkie sprawy nieujęte w procedurze reguluje obowiązująca Ustawa, Regulamin Studiów oraz 

wewnętrzne akty prawne Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. 

 

 


